sudah di kebumikan ratusan tahun silam.

Nama lengkapnya adalah Muhammad Nawawi bin Umar bin Arbi. Beliau

lahir pada 1813 M/1230 H di Desa Tanara, Kecamatan Tirtayasa, Kabupaten Serang.

Pada saat itu masih masuk ke wilayah keresidenan Banten. Sedangkan wafatnya pada

25 Syawal 1314 H/1897 M di tempat kediamannya yang terakhir, tepatnya di Syi‟ib

„Ali, Mekkah.
31

Nawawi wafat dalam usia yang cukup lanjut yaitu 84 tahun. Atas wafatnya

beliau, kemudian dimakamkan di pemakaman umum Ma‟la, Mekkah, yang

berdekatan dengan makam Ibn Hajar al-Haitam (w.974 H) seorang fakih dari